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Harb-i Umûmî, gözlerimiz[-in] önüne birçok muammâ-engiz 
vekâyi‘ koydu.  

Milliyet mücâdelâtı da bunlardan biridir. 

Filhakîka vahdet-i siyâsiyyeyi vesâit-i umûmiyye ile tesis ve 
muhafazaya sâî olan [çalışan, gayret eden] saltanatlarda anâsır-ı 
muhtelife arasındaki unsurî rekabet-i siyâsiyye, bütün şiddetiyle te-
zahür etti ve meseleyi tâmik edemeyenlere [inceleyemeyenlere], ta-
rihinde yeni bir milliyet devresinin küşâd edildiği zannını verdi. Fa-
kat, buna mukabil, eski dünyanın uzlaşmak bilmeyen anâsırına 
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muhâceret kapılarını açık bulduran Hükümât-ı Müttehide’de 
[Amerika Birleşik Devletleri’nde] vahdet-i milliyye, bütün kudre-
tiyle teessüs edebilmiş; Amerikalılar, cihanın muhâsım amâl-i mil-
liyyesine hâkim olmak mevkiini işgal ediyor.   

Binâenaleyh mesele, zannedildiği kadar basit değildir. 

İlm-i içtimâ [sosyoloji] ulemâsından Mösyö Paul de Rousiers, 
harpten epey zaman evvel Hükümât-ı Müttehide’ye icrâ ettiği se-
yahat-ı tetkikiyyede, Amerikalılığın evsaf-ı barizesiyle her adımda 
o kadar karşı karşıya gelmişti ki, her sene yüz binlerce muhacir ka-
bul eden ve bütün ahâlisini hâriçten aldığı malûm olan bu memle-
kette vahdet-i içtimâiyyenin ne suretle vücûda geldiğini ol-emirde 
tahkik [etmek] mecburiyetinde kalmıştı. 

Avusturya İmparatorluğu’nun inhilâlini mucip olan ve Tür-
kiye’yi bir asırdan beri parçalamakta amil olan unsuru rekabet-i 
siyâsiyyenin ne gibi esbâb-ı neticesi olduğu teşrih edilince, diğer bir 
tahlil-i ilmî elde edilmiş oluyor. Bunun Amerika’da yapılan tetki-
katla mukayesesi, milliyet meselesi hakkında sâlim bir nokta-i na-
zar elde edilmesini mümkün kılmaktadır. 

Mecmuanın bu nüshasına, Paul de Rousiers’nin Hükûmât-ı 
Müttehide’deki tetkikatını hülâsaten naklediyoruz. 

Muhtelif memleketlerden gelen, muhtelif milletlere mensup 
insanlardan nasıl oluyor da -kendine has evsaf ve secâyâ [huy ve 
karakter] ile- hakiki bir millet teşekkül ediyor? Bu mesele, Ame-
rika’ya geldiğimden beri fikrimi şiddetle işgal etmektedir. Her 
adımda birtakım kimselere tesadüf eyliyorum, “babam Alman, an-
nem Fransız, veyahut Belçikalı veya İskoçyalı; fakat ben Amerikalı-
yım” diyor; bu, nasıl oluyor? 

İş bir mesele-i hukukiyyeden ibaret kalsaydı, pek sâde idi. 
Amerika’da tevellüt eden her fert, kânun nazarında Amerikalı itibar 
olunur; ilk müsta’mirlerin1 ahfadı gibi aynı hukuktan istifade eder. 
Binâenaleyh peder veya validesinin milliyeti, ehemmiyeti hâiz de-
ğildir. Fakat şu hukukî vaziyet, bu adamın hukukî bir Amerikalı ol-
masını, yâni tarz-ı hareketi ve gayesi itibarıyla hayatı Amerikalı gibi 
telâkki eder bir kimse hâline geçmesini izah etmez. Hâlbuki bu 
hâdise, muttasıl [durmaksızın, aralıksız] göze çarpıyor. Hükûmât-ı 
Müttehide’nin tarihini de, baştan başa bu hâdise ifade eder. Çünkü 

 
1 Bir yere iskân amaçlı yerleşen kişi; kolonist. 
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[-ABD’nin-] herhangi tarafına gitseniz, ahâlinin muhtelif nesillere 
mensup olduğunu ve fakat seciyeten vahdetini görüyorsunuz. 

Demek bir Amerikalının, ve sonra Amerika milletinin, ne su-
retle teşekkül ettiğini anlamak lâzım. Etrafımdaki bütün insanlar, 
neden bu kadar faal idi? Yemek yemeğe bile vakitleri yok, ömürle-
rinin yarısı vesâit-i nakliyyede geçiyor; daima para kazanmak için 
yeni bir vâsıta taharrîsiyle [aramakla] meşguldürler, kazandıklarını 
da hesap etmeksizin sarf ediyorlar... Buna sebep, nedir?  

Amerikalılar başlı başına harekette, süratle karar vermekte ve 
kararlarını hemen icrada gösterdikleri şâyân-ı hayret kudrete nasıl 
temellük etmişler [sâhip olmuşlar]? 

Bu vasî memleketin her tarafında -kabil-i izah ufak farklarla- 
kendini gösteren bu Amerikalı numunesini, ilm-i içtimâın izah et-
mesi icap ediyor.  

Seyahatlerimde gördüm ki Hükûmât-ı Müttehide’de, husu-
siyle sanayi olan Şark’ta2, bir mevki vücuda getirmekten, başka bir 
şey için hareket edilmiyor. Servet sâhibi ve erbâb-ı hayırdan olanlar 
da aynı maksatla diğerlerine yardım ediyorlar. Çok para kazanan 
bir adam bir kütüphaneye, bir mabede, bir darülfünuna [-yahut-] 
herhangi bir cemiyete memnuniyetle mühim bir meblağ teberru’ 
ediyor [bağışlıyor]. Zira bu müessesâtın, insanları ıslaha ve Ame-
rika’da herkesin kemâl-i hararetle kabul ettiği mücadele-i hayatta 
muvaffakiyete medar olabileceğini takdir eyliyor. Bu mücadelede 
muvaffak olan milyoner bir fabrikatör müteşebbis, faal ve gayretli 
gençlerin teşebbüslerini teshil etmek kendisi için bir vazife oldu-
ğunu haklı olarak düşünüyor. Hükûmât-ı Müttehide’de meâsir-i 
hayriyyeden [güzel yapıtlardan] büyük bir kısmının tamamiyle 
ameli bir mahiyeti hâiz olması, bundan neşet eder. 

Şu müşâhedât bizi bir faraziye yapmaya [çıkarımda bulun-
maya] sevk ediyor. Faraziye şudur: Amerikalılar bir ıstıfa mahsulü-
dür [seçilmiştir]. Bu milliyeti hakiki surette iktisap için şart-ı esasî 
(hayat)ı bir zevk değil, belki bir mücahede [çalışkanlık] olarak 
telâkki etmek; hayatta eğlence ve sanayi-i nefîseye hasredilen boş 
vakitler aramak yerine cehd [çalışmaya] ve faaliyete kıymet ver-
mektir. 

 
2 ABD’nin Atlantik tarafıdır. Büyük şehirler ve payitaht Washington burada olup 
iklimi serttir. 
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Istıfanın [seçilmişliğin] tarz-ı husulüne gelince, bu kendiliğin-
den vukua geliyor. 

Eğer âtıl ve [boş bir]3 hayat sürmek emeliyle bir pazartesi [-
günü-] New York’a çıksanız, gelecek cumartesi hareket eden tran-
satlantik4 ile Fransa’ya avdete mecbur olursunuz. Çalışmak maksa-
dıyla gelmiş iseniz ve çalışmaya alışkın iseniz, herhâlde iştigal ede-
cek bir vâsıta bulursunuz. Sermaye ve gayretten mahrum olarak 
gelmek tedbirsizliğinde bulundunuzsa, bir köşede terk-i hayat et-
mek tehlikesi vardır. 

Hülâsa Amerika’nın kendisine gelen muhacirler üzerindeki 
tesiri, bir kalburun mahlût [karma] hububat üzerinde yaptığı ame-
liyeye müşabihtir; bazılarını def’ ve birtakımlarını muhafaza etmek 
suretiyle, ecnas ve evsafına göre onları ayırır. 

Bu ameliyeyi, kendi evlâdı üzerinde de yapar. Faaliyetten ka-
çan ve hayatlarını zevk ve şetâret arayarak imrâr etmek [geçirmek] 
isteyen Amerikalıları da tard eder. Bunlar Paris’e geliyorlar. Ve 
orada, oldukça kalabalık bir heyet teşkil ediyorlar. Amerika’nın şar-
kında fark edilen diğer bir şey daha var: Büyük bir faaliyet-i 
sınâiyye ve ticâriyye merkezi, bütün Avrupa yollarının nokta-i 
müntehası [varış noktası] olan Şarkî Amerika’da ticaret ve vesâit-i 
nakliyye merâkizine [merkezlerine] has şerâit mevcuttur. Bu yer-
lerde muhtelif binlerce hâdise, yekdiğerini nakzeder [diğerini tut-
maz] gibi görünür veyahut aralarındaki râbıta, vâzıhan [açıkça] fark 
edilemez. Bundan dolayı müdekkik [araştırmacı], müşâhedâtını 
idare için bir hatt-ı hareket bulmakta müşkülâta maruz kalır.  

Amerika’nın kuvveti orada değil, ziraî olan garbında olmak 
icap eder. Muhit-i ziraîde tefrik-i ameliyesi[-ne] daha kuvvetle meş-
hut olmak, zarurîdir. Bir muhacir her şeyi yeniden vücuda getir-
mek, toprağı kabil-i istifade bir hâle koymak üzere âharın [başkala-
rının] muavenetine münfakır [muhtaç] olmaksızın, yalnız başına 
yeni bir hıttaya [yere] dâhil olmak için yüksek bir derece-i metanete, 
hususî bazı melekât [kabiliyet] ve evsafa temellük etmek icap eder. 
Müdekkik orada basit, münferit ve kavranması daha kolay hâdise-
lere müsadif olur; Amerikalıyı vücuda getiren tarzı, orada daha 

 
3 Eserin bu kısmı silik bir hâldedir. Fakat metin içerisinde görülebildiği kadar bu 
şekilde bir çıkarım yapılabildi. 
4 Atlantik Okyanusu arasında seyrüsefer eden gemilere verilen umumi isimdir. 
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büyük bir sühûletle tetkik edebilir. Zira ıstıfa hâdisesi orada daha 
keskin ve tesîrât-ı hâriciyyeden daha ziyâde âzadedir. 

Binâenaleyh Garp hükûmetlerini, müşâhedâtımı ikmâl için 
ziyaret etmek emelinde idim. Bu suretle Kansas’ı, Oklahoma müs-
tamerâtını [kolonilerini]; Colorado[-‘yu], Nebraska’yı, şimâlî ve ce-
nubî Dakota ile Minnesota’yı dolaştım. Iowa'ya dâhil oldum; orada 
da biraz kalmak icap etti. Evvelce vazetmiş olduğum “Amerikalı 
nasıl vücuda geliyor” sualine cevap verecek mevkideyim. 

Seyahat programım beni şark şehirlerinde bulundurdukça, 
faraziyeler yapmakla iktifaya mecbur olmuş idim. Orada tesâdüm 
eden [çarpışan] muhtelif hâdisât, zarurî olarak fikrimi karıştırıyor; 
hiç değilse, bir nevi tereddüt husûle getiriyordu. Garb-ı muhit-i zi-
raîsi gözlerimin önünde birtakım basit, münferit teşkilât bulundu-
rarak tereddütlerimi izâle ve evvelce yapmış olduğum faraziyeleri 
teyit etti. 

Evet; Hükûmât-ı Müttehide’ye bugünkü harîkulâde inkişafı 
veren, müstakilen saadet ve ikbâl temin edecek olan hakikî, Ameri-
kalı bir ıstıfa mahsûlüdür. Ve bu ıstıfa, Yeni Dünya’da [Amerika’da] 
olduğu kadar Eski Dünya [Avrupa, Asya ve Afrika] üzerinde de 
vuku buluyor, Amerika, Avrupa’nın bazı aksamından kendi hayatı 
için lâzım olan anâsırı mütemadiyen aldığı gibi, kendi ihtiyacına er-
meyen anâsırı da mütemadiyen bizim büyük şehirlerimize gönder-
mektedir. 

Kansas muhit-i ziraîsine dâhil olduğumuz zaman hâdise, bü-
tün kuvvetiyle göze çarpıyor. 

Yekdiğerinden tamamen farklı iki sınıf çiftçi var; birisinin 
yüzü hâlâ muhit-i Atlasî’ye ve -Amerika’da denildiği gibi- eski 
memleketlere de müteveccihtir. İkinci sınıfı ise kendilerini besleyen 
toprağa hakikî surette merbut [bağlı] olanlar teşkil eder. Birinciler 
ismen Amerikalıdır. Bankaya yatırılmakta olan paralar yekûnunun, 
iyi bir hasat silsilesi sâyesinde, kabarması; ekseriya vaki olduğu 
üzere, arazi fiyatlarındaki anî bir tereffuun [yükselişin], kârlı bir su-
rette toprağın nakde tahvili fırsatını vermesi onları bahr-i muhitin 
[okyanusun] öbür yakasına tekrar geçirmek için kâfidir. Bu kısım 
çiftçileri Amerika’da tutan, buradaki toprakların Avrupa’dakiler-
den ziyâde kâr temin ettiği ve burada satıp orada almanın iyi bir 
alışveriş olmayacağı hususundaki, sırf iktisadî nokta-i nazardır. Va-
tanperverlikleri basit bir hesap işinden ibaret olduğu cihetle, satış 



SAMET YILDIZ 

136 

 

fiyatlarında yahut amele yevmiyelerinde küçük bir tebeddül ile zail 
olabilir.  

İkinciler -ki ekseriyeti teşkil ederler- bilâkis burada yaşamayı 
ve burada ölmeyi düşünürler ve bunu açıkça söylerler. Seyahatten 
başka bir suretle Avrupa’ya dönmek fikri, kendilerine o kadar garip 
gelir ki, bilfarz böyle bir istizahta bulunacak olsanız, sualinizi bü-
yük bir istiğrapla [şaşkınlıkla] karşılarlar.  

Aralarındaki farkın esbabı şudur: Birinci numuneden 
müsta’mirler [koloniciler] Amerika çiftliklerindeki sâde, faaliyet-
perver hayat-ı inzivayı istemeyerek kabul edenlerdir. İkinci numu-
neden müsta’mirler için ise bu müstakil hayatın câzibesi, mahzur-
larını telâfiye tamamiyle kifâyet eder. 

Bu hususta kadının tesirini de hesaba katmak lâzımdır. 
Çünkü münzevi hayat, onlardan çoğuna pek ağır geliyor. Her gün 
ziraatla veya hayvânâta bakmakla meşgul olan zevç akşam olup da 
güzel bir çorba ve sıcak bir oda bulunca memnun kalır, başka bir 
şey aramaz, endişesizce uykuya varır; elverir ki ekinlerin gelişi gü-
zel olsun ve hayvanlar, iyi bir fiyatla satılmış bulunsun. Filhakîka, 
Amerika çiftliklerinde kadın da çalışmaktan geri kalmaz. Hâl u 
vakti yerinde olan eshab-ı arazi ailelerde bile ev işleri, tamamiyle 
onun üzerindedir. Kümes ve sebze bahçesiyle de iştigal eder. Ço-
cukları az da olsa işsiz, boş kalmak tehlikesi yoktur. Yalnız çalışma-
yan çenesidir; zira komşular hem uzak, hem de meşgul, ekseriye-
siyle nesl-i karabeti [yakınlığı] yok. Bundan dolayı gevezeliğe ve de-
dikoduya imkân kalmaz. Kendi âleminde yaşamak mecburiyeti 
vardır. 

Bir kadının dedikoduya temâyülü veya ondan nefreti, aldığı 
ilk teşekkül ve terbiyeye göre taayyün ediyor. Bu hâl cemiyetin bü-
tün tabakatında, köylerde olduğu gibi, büyük şehirlerde de meşhut 
[görülüyor]. Cenûp köylülerinden bir kadıncağızın veya Parisli 
genç bir hanımın, veyahut Avusturya saray-ı hükümdarîsi mensu-
biyetinden muteber bir madamın, Dakota’nın münzevi malikanele-
rinden birinde yaşamağa mecbur kaldığını farz ediniz; bedbaht, 
hem de ne kadar bedbaht olacaktır. Bununla beraber 160 e’kerlik 
-küçük çiftliklerde yahut 5000 e’ker (?) büyük malikâne 5(?) [ أيقه ر ]
lerde tesadüf ettiğim İskandinavyalı, Amerikalı ve İngiliz 

 
5 E’ker (?), dönümden biraz küçüktür. 
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hanımları, hattâ ciddî bir terbiye ile yetişmiş bir Parisli hanımı bu 
inziva içinde pek bahtiyar ve neşesini tamamen muhafaza eder bir 
hâlde buldum.  

Hatta garptaki hayvan besleyen çiftliklerin ortasında, ahvâl 
ve etvarıyla zarif ve kibar olduğu kadar malûmat itibariyle de Av-
rupa kadınlarının ekserisine bin defa fâik kadınlar bulunabilir. İki 
hafta evvel Nebraska'nın büyük bir çiftliğinde -bu çiftlikte, senede 
5-6 bin sığır besleniyor- bütün bir günü geçirdim. Çiftlik sâhibi, ika-
metgâhını -işlerine nezaret etmek isteyen bir adam düşüncesiyle- 
arazisinin merkezinde inşa etmiş idi. Yemek vakti gelip de evin ha-
nımına takdim edildiğimiz zaman, tasavvur edilebildiği kadar se-
vimli bir şahsiyet muvacehesinde [karşısında] bulunuyorduk. Bin 
türlü şey konuştuk. Ziyaret etmiş olduğu Avrupa’dan, bir Ameri-
kalı için calib-i hayret olacak tarzda vâkıf olduğu Fransız edebiya-
tından, buradakinden pek fazla bir hâl-i inzivada, birçok seneler ya-
şadığı Teksas’tan bahsettik… Fakat kimsenin leh[-inde] ve[-ya] aley-
hinde bir kelime sarf edilmedi! 

Hindûlar6 arazisi hududundaki Teksas’ta yaşamakla uzlaşıl-
mışsa, şüphesiz bu hâl, komşuların efâl ve harekâtıyla [ne ettikleri 
ile] fazla alâkadar olmak itiyadının mefkudiyetinden [olmamasın-
dan] ileri geliyor.  

Şu hâlde garp muhit-i ziraîsine kaviyen yerleşmek için bir 
şart-ı esasi var: Münzevi bir malikane-i zirai üzerinde zevç ile zevce 
ve küçük çocuklara münhasır bir aile hayatına evvelemirde hazır-
lanmış olmak. Bunun için garba doğru ilerlendikçe bu tarz hayatı 
çoktan beri itiyat etmiş olan asıl Amerikalılar, şimâlî Almanyalılar 
ve İskandinavyalılardan başka kimse görülmez olur. Fransızlar, İr-
landalılar şehirlerde kalmayı tercih ederler: Fransızlar Fransız şe-
hirlerinde, İrlandalılar Amerika şehirlerinde. Evsaf ve tabayii [do-
ğaları] o kadar ayrıdır ki, sebeb-i hakikîsi umumiyetle pek az 
malûm olduğu hâlde, bunu herkes sühûletle fark eder. “O kadar ül-
fet ve ünsiyet düşkünü olan İrlandalılar, nasıl olur da kendilerini 
ziraat havalisinin vüsat-i âbadı [genişliği] içine atabilir” denildiğini 
çok kere işittim. Filhakîka İrlandalılar, çok munistirler. Hemcinsle-
riyle ülfeti, viski şişesi etrafındaki neşeli muhavereleri ve şarkıları, 
meclisleri ve içtimâları pek severler; buralarda cevval ve keskin 

 
6 Hindulardan kastedilen, Avrupa’da yine “Indie” tesmiye olunan Kızılderililer-
dir. (S.Y.) 
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zekâlarıyla kendilerini gösterirler. Fakat inziva, kendileri ve kadın-
ları için tahammülfersâdır [dayanılmazdır], ondan kaçarlar. Mem-
leketlerinden ayrılırken teşekkül-ü içtimâîlerinin, tecemmuluğun 
[toplu hâlde olmanın] lâzım-ı gayr-i müfârıkı [olmazsa olmazı] olan 
evsaf ve nekaisi [eksiklikleri] de beraber getirmişlerdir.  

Kansas City, Omaha, Saint Paul, Minneapolis [-ve-] hatta Chi-
cago gibi garp şehirleri, civarlarındaki muhit-i ziraînin çarşısı ve 
ambarıdır; bu şehirlerin esası ve ikbâli, o muhit-i ziraînin ihya ve 
imarına merbuttur. Diğer cihetten New York gibi münhasıran tica-
retle yaşayan, yahut Philadelphia ve Pittsburgh gibi sanayii hâri-
kulâde bir surette inkişaf ettiren şehirlerin tevsii, ancak garbın isti-
marından dolayı mahreçlerinin tezâyüd-ü daimîsi sâyesinde müm-
kün olduğunu nazar-ı dikkate alırsanız, şu neticeye vâsıl olursunuz: 
Hükûmât-ı Müttehide’nin hakikî serveti, garp topraklarındadır. Re-
fah ve kudretinin esasını kuranlar, bu yeni ırkın ilk müessisleri; 
hülâsa hakikî Amerikalılar, muhakkak ki, bu hâlî [boş] toprakları 
ihyaya muktedir olan müsta’mirlerdir. Ve Amerika, bu hârikulâde 
inkişafını şimâlî Avrupa’dan çıkan infiradî [ferdiyetçi] muhacirlerin 
tefevvukuna [yükselmesine] merbuttur. 

Amerika’da infiradî ailenin mevcudiyeti, her şeyden evvel, şu 
iki alâmetle tezâhür ediyor: 

1- Münzevi ziraî malikâne üzerinde, tek bir aile hâlinde yaşa-
mak kabiliyeti,  

2- Gençlerin yerleşmesindeki tarz. Burada ailenin servetine is-
tinat edilmez; belki kendi kazancıyla yaşamak üzere, şu veya bu 
tarzda para kazanmak için, erkenden iş hayatına girilir. Bu [-yolla 
elde edilen-] kazanç, bir ailenin ihtiyâcâtına temin edecek dereceyi 
bulunca evlenilir ve çoluk-çocuk yetiştirilir. Bu çocuklar da, sıra-
sıyla, aynı tarzda hareket ederler. 

Bu tarz teessüsün “infıradî ailelerde” görüldüğü muhakkak; 
bir İngiliz genci, bir İskandinavyalı ve Amerikalı genç, bir Fransız 
veya İspanyol [ferdine] yahut bir İtalyan gencine tamamen muhalif 
olarak, bu noktada aynı suretle düşünür. 

Yalnız emvâl ve emlâkin intikâlinde ve aile yurdunun deva-
mında tehalüf [zıtlık] vardır. Norveç’te ve şimal Almanya’da, ma-
likânenin çocuklardan birinin uhdesinde bekası [kalması] [-müna-
sip-] görülür; Amerikalı bunu düşünmez. Çünkü Amerikalılar he-
nüz yerleşmemişlerdir ve yerleşemezler; yerleşecek yer intihabı 
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[seçmesi] için önlerinde bâkir ve hâlî [boş] bir toprağın vüsat-i âbadı 
var. Binâenaleyh daha mümbit topraklar ve daha iyi fırsatlar araya-
rak daima yerlerini değiştirirler. Bizzat kendilerinin muhafazasına 
karar vermedikleri bir mevkii evlâdlarından birine terk etmeyi, bu 
şerâit altında nasıl olur da düşünebilirler? Tabir-i âharla [başka bir 
deyişle], hâlî arazinin çokluğundan dolayı Amerikalılar, malikâne-
nin aile çocuklarından yalnız birine terki suretiyle beka ve istikra-
rını temin âdetini muhafazaya lüzum görmemişlerdir.  

Hülâsa Amerikalı aile, kabiliyet-i içtimâiyyenin inkişafına 
müsait bir muhite geçmiş olan bir infiradî ailedir; ve Amerika en 
güzide muhacirlerini, vaktiyle feodalite Avrupa’sını teşkil eden, şi-
malin infiradî ırklarından almaktadır.  

Gariptir; bu şimal ırkları arasında, sermaye ve yüksek bir ter-
biye ile mücehhez, müsta’mirler gönderen yalnız bir ırk var. O da, 
İngiliz ırkı. İskandinavyalılarda centilmen sınıfı yoktur. Yüksek sı-
nıftan Almanları ise hidemât-ı idâriyye ve askeriyye [idari ve askerî 
hizmetler] işgal eder. Memurluk ve askerlikten âzâde olmak bahti-
yarlığı, İngilizlerde kalıyor. Sermaye getiren, büyük çiftlikler tesis 
eden onlardır. At ve sığır cinslerinin ıslahı, İngiliz müsta’mirlerinin 
yahut Amerikalıların sâhip olduğu kıymetli damızlıklar[-ın] sâye-
sinde mümkün oluyor. İngiliz lisanının tefevvuku da İngiltere ve 
İskoçya’dan, bidayette [başlangıçta] Yeni İngiltere [New England] 
nâmını taşıyan Şark hükûmetlerinden Amerika’nın garbına gelen 
anâsırın tefevvuku[-nun] neticesidir. 

Bazı menatıkta [mıntıkalarda] pek ziyade toplu bulunan Al-
manların, temayül-ü iftirakcûyanelerine [parçalanmak eğilimine] 
rağmen, nasıl süratle temsil edilmekte olduklarını görmek de câlib-
i dikkattir; ikinci batında [kuşakta] çocuklar, büyükbabalarının lisa-
nını artık bilmez oluyorlar (hattâ Hükûmât-ı Müttehide’de intişar 
eden Almanca gazeteler, ancak her sene yeni muhacirlerin vürudu 
[gelmesi] sâyesinde yaşayabilmektedir).7 

*** 

Amerika milletinin teşekkülü ve Amerika’nın istiklâli ile 
Şark'ta “milletlerin intibâhı” denilen unsurî rekabet-i siyâsiyyenin 

 
7 Hülâsaten naklettiğimiz şu mektuplar, Paul De Rousiers'nin Hükûmât-ı Mütte-
hide’deki tetkikatını ihtiva eden (Amerika Hayatı [American Life]) unvanlı kıymet-
tar eserini mütalâa etmek arzusunu kari ve karilerimizde uyandırır ümidindeyiz. 
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ve iftirak harekâtının [ayrılıkçı hareketlerin] yekdiğerinden ne ka-
dar ayrı cereyanlar mahsulü olduğunu, şu müşâhedât gösteriyor. 

Bu cereyanlardan biri, beşeriyete yeni bir sâî ve refah-ı is-
tikbâli ihzar ile kudretini tecelli ettirirken diğeri, muhâsama [karşı-
lıklı husûmet] ve tagallüp [düşmanlık] silsilesinden ibaret olan 
mâziyi dâimî istişhat ederek [şâhit göstererek] asayiş ve huzuru te-
sisteki aczini ilân etmektedir.  

Milliyet kelimesi gibi, vatanperverlik kelimesi de yekdiğerine 
tamamen muhalif-i temayül ve cereyanları ifade için istimâl edili-
yor [kullanılıyor]. Müşâhedât-ı içtimâiyyenin verdiği netâyiç [so-
nuçlar] ile bu mübhem düsturları izah ihtiyacını hissetmek, hatt-ı 
hareketimizi tenvir [aydınlatmak] hususunda ne kadar müfit ola-
cak! 

Mecmuada bu bahse tekrar geleceğiz. 

Ömer Âdil      
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